comercializadas, y la adecuación del predio para construcción de vivienda campestre. 

Imagen 1. Ubicación del predio de interés 

En cuanto a las condiciones de los árboles:  
De acuerdo con el inventario forestal presentado con la solicitud y verificado en campo, los árboles objeto de 
aprovechamiento corresponden ciento treinta y un (131) individuos de la especie Pino Patula (Pinus patula), los 
cuales presentan una distribución uniforme, lo que representa que hacen parte de una plantación forestal, que fue 
sembrada en el año 2013. 
En general, los árboles corresponden a individuos de gran tamaño, altura y diámetro, lo que los hace objeto de

[...]

En virtud de lo anterior y acogiendo lo establecido en el informe técnico IT-08092-2025 fechado el 13 de noviembre 
del año 2025, se considera procedente autorizar el APROVECHAMIENTO FORESTAL DE ÁRBOLES AISLADOS 
POR FUERA DE LA COBERTURA DE BOSQUE NATURAL, mediante el sistema de tala de ciento treinta y un (131) 
individuos de la especie Pino Pátula, las cuales se dispondrán en la parte resolutiva del presente Acto administrativo. 

Que es competente para conocer de este asunto, La Directora de la Regional Valles de San Nicolás de La 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro - Nare “CORNARE” y en mérito de lo expuesto,